
Poji�t ní vozidel
Informa ní dokument o pojistném produktu

Spole nost:  Kooperativa poji� ovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
I O: 47116617

eská republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné informace o Va�em konkrétním 
poji�t ní naleznete ve Va�í pojistné smlouv  a dal�ích dokumentech v ní uvedených. Pozorn  si je prosím p e t te.

O jaký druh poji�t ní se jedná?

P esné zn ní výluk si prosím p e t te ve Va�í smlouv  
nebo v pojistných podmínkách.

Produkt:  Autopoji�t ní
NAMÍRU

Tímto produktem lze sjednat povinné poji�t ní odpov dnosti za újmu zp sobenou provozem vozidla (kterému dále íkáme 
povinné ru ení), havarijní poji�t ní nebo celou adu dal�ích poji�t ní. Jejich vý et najdete v oddílu Co je poji�t no?.

Pokud si sjednáte poji�t ní s telematikou, zavá�ete se k instalaci telematické aplikace KOOPILOT (dále jen aplikace) 
do mobilního telefonu. Aplikace sleduje vybrané parametry jízdy popsané ve Va�í smlouv . Na základ  vyhodnocení t chto 
parametr  m �e pojistník získat zp t ást pojistného podle pravidel popsaných ve smlouv  (tzv. cashback).

P esný rozsah Vámi sjednaného poji�t ní najdete ve Va�í 
smlouv  nebo v pojistných podmínkách.

Na co se poji�t ní nevztahuje?Co je poji�t no?

P esné zn ní limit  a omezení si prosím p e t te ve Va�í 
smlouv  nebo v pojistných podmínkách.

Existují n jaká omezení v pojistném
krytí?

!  Pojistné pln ní je omezeno sjednaným limitem 
pojistného pln ní nebo sjednanou pojistnou 
ástkou. Pojistnou ástkou v havarijním 

poji�t ní vozidla je obvyklá cena vozidla.

!  Pojistné pln ní neposkytujeme, pokud �koda 
nep evý�í dohodnutou spoluú ast.

!  V p ípadech, na které Vás upozorníme ve 
smlouv , vy�adujeme provedení vstupní 
prohlídky vozidla, p ípadn  zaslání fotografií 
vozidla zp sobem, který ve smlouv  
popisujeme. P i nespln ní této povinnosti se 
zvy�uje spoluú ast nebo m �e dojít k zániku 
daného poji�t ní.

v povinném ru ení poji� ujeme odpov dnost 
za újmu na zdraví, �ivot  a majetku t etích 
osob zp sobenou provozem vozidla, které 
uvádíme ve smlouv
v havarijním poji�t ní poji� ujeme �kody 
na vozidle, které vznikly v d sledku pojistné 
události
dal�í poji�t ní � pro jaké p ípady se Vám tato 
poji�t ní budou hodit, najdete ve smlouv , 
p ípadn  v pojistných podmínkách

�kody vzniklé p ed po átkem poji�t ní

újmy na zdraví zp sobené idi i poji�t ného 
vozidla, pokud nejde o úrazové poji�t ní

majetkové �kody zp sobené idi i poji�t ného 
vozidla a osobám jemu blízkým a �ijícím s ním 
ve spole né domácnosti

vlastní �kody zp sobené nesprávnou obsluhou 
nebo údr�bou (nap . nesprávné azení apod.)

vlastní �kody zp sobené úmysln



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Jaké mám povinnosti?

Kdy a jak provád t platby?

Kdy pojistné krytí za íná a kon í?

Povinné ru ení platí na území stát , které najdete na zelené kart .
Kde v�ude platí ostatní poji�t ní, se do tete ve Va�í smlouv  nebo v pojistných podmínkách.

� Zodpov d t pravdiv  a úpln  dotazy týkající se sjednávaného poji�t ní.
� Oznámit nám bez zbyte ného odkladu, �e do�lo k vy azení vozidla z evidence, jeho zániku nebo odcizení.
� Oznámit nám bez zbyte ného odkladu vznik pojistné události.
� Plnit dal�í povinnosti stanovené pojistnými podmínkami nebo Va�í smlouvou.

Pokud si sjednáte poji�t ní s telematikou, máte také následující povinnosti.

� Nainstalovat si do mobilního telefonu aplikaci.
� Neznemo�nit aplikaci sledování Va�ich jízd poji�t ným vozidlem.
�  Dal�í povinnosti týkající se aplikace, které najdete ve Va�í smlouv , pojistných podmínkách nebo p íslu�ných 

právních p edpisech.

Pokud není splatnost prvního pojistného uvedena ve Va�í smlouv , je první pojistné splatné ke dni po átku 
poji�t ní. Dal�í b �né pojistné je splatné v�dy k po átku pojistného období.
Pojistné m �ete zaplatit online (nap íklad prost ednictvím internetového bankovnictví) nebo p es platební 
terminál. Umíme to ale i jinak � p íkazem k úhrad  nebo jiným bezhotovostním zp sobem.

Poji�t ní vzniká v okam�iku ur eném datem a asem, který je uvedený ve Va�í smlouv  jako po átek poji�t ní. 
D vody, pro které poji�t ní zaniká, jsou uvedeny v pojistných podmínkách. Poji�t ní sjednané na dobu ur itou 
zaniká té� uplynutím pojistné doby.

Jak mohu smlouvu vypov d t?

- Písemn  do 2 m síc  ode dne uzav ení Va�í smlouvy. Poji�t ní zanikne uplynutím osmidenní výpov dní doby.
- Písemn  do 3 m síc  ode dne, kdy nám oznámíte vznik pojistné události. Poji�t ní zanikne uplynutím m sí ní 

výpov dní doby.
- Písemn  nejmén  6 týdn  p ed koncem pojistného období, poji�t ní zanikne ke konci pojistného období. 

V p ípad  nedodr�ení lh ty zaniká poji�t ní a� k nejbli��ímu následujícímu pojistnému období.

05/2023


